
地域で疼痛治療を考える会

2025年 9月3日（水）19：00～20：15日時

特別講演 19:15 ～ 20:15

《PROGRAM》

主催： 第一三共株式会社

JR九州ステーションホテル小倉 5階『飛翔』会場

座長
産業医科大学 整形外科 教授 酒井 昭典 先生

「女性に多い手外科疾患と神経障害性疼痛治療
—メノポハンドと関節リウマチを中心に—」

演者
慶應義塾大学医学部 整形外科学教室

准教授 岩本 卓士 先生

一般講演 19:00 ～ 19:15

座長
古川ひでき整形外科医院 院長 古川 英樹 先生

「難治性外側上顆炎に潜む外側側副靱帯損傷
― 不安定性の有無をふまえた病態評価と治療選択 ―」

演者
産業医科大学 整形外科 助教 辻村 良賢 先生

当会は会場へのご参加とWeb（ZOOM）のハイブリッド形式にて開催致します。
会場へのご参加もしくはWebでのご参加希望の先生は担当MRにご連絡下さい。
Webでのご視聴を希望される先生は右の二次元コードよりお申込み頂けます。

※当講演会は自社医薬品の情報提供を含むため、聴講対象者を医療機関にご所属の医師・薬剤師・看護師に限定させていただきます。
※当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
ご記帳頂きましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させ頂くことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※軽食をご用意します（会場参加者のみ・数に限りがございますので予めご了承下さい）

●日本整形外科学会教育研修会1単位取得できます
【特別講演】 【6】リウマチ性疾患，感染症 【10】手関節・手疾患（外傷を含む） 【R】認定リウマチ医継続のための単位

●日本手外科学会教育研修講演 認定 1 単位取得できます
※単位取得をご希望の先生は裏面記載の申し込み方法をご確認ください



Web講演会ご視聴方法

ZOOM Webinarによるご視聴は、事務局よりご案内差し上げた先生のみとなっております。

利用者以外の方への本電子メール・会議Invitationの転送・開示、

Web講演会の内容の開示並びに利用者以外の方を参加させることはお控えください。

ZOOM Webinarによる

推奨ご視聴環境

インターネット環境の良い場所
での接続をお願いします

PC
Windows、MacOS サポートブラウザ
Google Chrome

その他環境についてはZOOM公式サイトでご確認下さい。

モバイル、タブレット

ZOOMアプリのインストールが
必要です。

＊2次元コードによるお申し込み
期限：9月3日（水）講演会開始迄

①PC・スマートフォンから登録用URLにアクセスしてください。
②お名前、メールアドレス、ご施設名、ご職種、

日整会単位の希望有無(会員番号)をご入力ください。
手外科学会単位の希望有無(会員ID)をご入力ください。

③登録完了後に視聴用リンクをメールにて送付いたします。
※『お名前』を入力する際は、『名』に苗字、『姓』に名前を入力してください。
※登録完了後、入力いただきましたメールアドレス宛に視聴URLが配信されます。

《オンラインで単位を希望される先生方へ》
◇本会は日本整形外科学会の教育研修会として認定を受けております。

また、日本手外科学会の教育研修会として認定を受けております。
取得を希望される場合は受講状況が確認できるよう
常時カメラをオンにできる環境からご参加をお願いいたします。
カメラオンにできない場合は単位認定できません。

◇講演開始後 10 分以内の参加をお願いいたします。
それを超えての遅刻は認めておりません。

◇視聴申し込み時に必ず会員番号をお知らせください。


